

DOC. n. 455/PES/5.04.3/K008

Procedura aperta "Viabilità in sponda destra del torrente Polcevera – Sublotto 3" Importo a base d'asta: Euro 6.076.323,71 di cui Euro 234.344,96 per oneri per la sicurezza.

C.I.G. 8343554692

Nomina Commissione Giudicatrice

Il sottoscritto Franco Floris, in qualità di Amministratore Unico della Stazione Appaltante Sviluppo Genova S.p.A., domiciliato in Genova, via San Giorgio 1, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di contratti pubblici

premesso che

- in data 18/06/20 Sviluppo Genova S.p.A. ha trasmesso alla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea il bando di gara della procedura aperta relativa all'appalto di lavori denominato "Viabilità in sponda destra del torrente Polcevera – Sublotto 3", C.I.G. 8343554692;
- il Bando di Gara è stato pubblicato sulla GURI V serie speciale N.72 del 24/06/20;

premesso ancora che

- la scelta della migliore offerta avverrà mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 comma 3 lett. b) D.Lgs 50/2016;
- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 04/08/20 alle ore 17.30;
- le operazioni di gara, gestita tramite piattaforma telematica, sono state avviate in data 05/08/20;

tenuto conto che

- ai sensi dell'art. 77 D.Lgs 50/2016 e dell'art. 16 del Disciplinare di Gara, la Stazione Appaltante procede a nominare, dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte, una Commissione di Gara responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche presentate dai concorrenti;
- l'art. 77 D.Lgs 50/2016 dispone che la predetta Commissione sia costituita da un numero dispari di componenti non superiore a cinque, esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto;
- la Stazione Appaltante ha ritenuto che la predetta Commissione debba essere composta da tre componenti;

tenuto conto altresì che

- l'appalto in oggetto è finanziato da ANAS S.p.A. e realizzato da Società per Cornigliano S.p.A., per tramite della Stazione Appaltante Sviluppo Genova S.p.A., sulla base delle previsioni contenute Convezione del 10/03/08 sottoscritta da ANAS S.p.A., Regione Liguria, Provincia di Genova, Comune di Genova, Autorità Portuale di Genova e Società per Cornigliano S.p.A. "per la ridefinizione degli accordi per la progettazione e realizzazione dei Raccordi Terminali della viabilità Polcevera da ponte Pieragostini a lungomare Canepa Lotto 1";
- la predetta Convenzione stabilisce che ANAS S.p.A. designerà un componente delle commissioni di gara;
- a seguito del procedimento conclusosi con la con nota di ANAS S.p.A. Prot. CDG.CDG.DCPP. Registro Ufficiale P.0446046 del 06/09/20, confermata con nota CDG.CDG DPRL Registro Ufficiale.P.0463431 del 15/09/20, ANAS ha all'uopo indicato, per lo svolgimento del ruolo di commissario di gara, il nominativo

del proprio funzionario ing. Francesco Picca, Responsabile Tecnico della Struttura Territoriale Liguria – Area Nuove Opere;

tenuto ancora conto che

- per quanto attiene agli altri componenti della Commissione, l'organo decisionale della Stazione Appaltante,
 all'esito di approfondito esame dei profili professionali dei propri funzionari dipendenti, ha individuato idonee figure esperte nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto, nelle persone:
 - a) dell'ing. Luca Castagna, il quale, nell'ambito dell'intervento in oggetto, riveste il ruolo di Responsabile del Procedimento, circostanza che, ai sensi dell'art. 77 c. 4 D.Lgs 50/2016, non si ritiene nel caso concreto ostativa alla nomina a commissario, anche tenendo conto dell'assenza di specifiche previsioni interne alla Stazione Appaltante preclusive in tal senso;
 - b) del geom. Francesco Campanini, il quale non ha svolto, né svolge, funzioni o incarichi relativi allo specifico intervento oggetto della procedura di gara;

considerato infine

 che l'ing. Francesco Picca, l'ing. Luca Castagna e il geom. Francesco Campanini, come sopra individuati, hanno dichiarato, ex art. 77 comma 9 D.Lgs. 50/2016, l'assenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 D.Lgs 50/2016 relativamente alla procedura in oggetto;

INCARICA

dello svolgimento delle operazioni di gara relative alla proceduta in oggetto, consistenti nella valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti, secondo i criteri previsti dal Disciplinare di Gara, la Commissione Giudicatrice così composta:

- ing. Luca Castagna, funzionario dipendente di Sviluppo Genova S.p.A, in qualità di Presidente;
- geom. Francesco Campanini, funzionario dipendente di Sviluppo Genova S.p.A., in qualità di componente;
- ing. Francesco Picca, Responsabile Tecnico della Struttura Territoriale Liguria Area Nuove Opere di ANAS S.p.A., in qualità di componente.

Genova, 21 settembre 2020

l'Amministratore Unico

(Franço Floris)

